
parcial de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, en
su artículo 26, establece que la resolución del contrato se acorda-
rá por el Organo de Contratación, previos los trámites legales que
correspondan.

Por todo ello, en virtud de las competencias en materia de contra-
tación delegadas por Orden de 29 de julio de 1999 esta Secreta-
ría General Técnica.

ACUERDA

INICIAR el procedimiento para resolver el contrato administrativo
de obras para rehabilitación de la iglesia de Santa Brígida en la
localidad de Peñalsordo, adjudicada en su día a la UTE Extremadu-
ra de Vías y Obras S.A y T.C.H. Hispania, S.A.

Dar trámite de audiencia al interesado por un plazo de diez días
naturales desde la recepción del presente Acuerdo pudiendo éste
alegar y presentar los documentos y justificaciones que estime
oportunos. Mérida, a 29 de mayo de 2001.–El Secretario General
Técnico. (P.D. Orden de 29 de julio de 1999), Agustín Sánchez Mo-
runo.»

Mérida a 13 de junio de 2001.–El Jefe de Servicio de Obras y
Proyectos, JOSE ANTONIO GALVAN BLANCO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TURISMO

RESOLUCION de 27 de junio de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
adjudica el concurso-abierto sin admisión de
variantes para la contratación de las obras
de refuerzo del firme de la carretera
EX-101 de la N-630 a Fregenal de la Sierra
por Zafra. Tramo: N-432 - P.K. 25+100.

1.–Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: OBR2001024.

2.–Objeto del Contrato:

a) Tipo de Contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Refuerzo del firme de la carretera EX-
101 de la N-630 a Fregenal de la Sierra por Zafra. Tramo: N-432
- P.K. 25+100.

c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio: DOE:
19.04.01.

3.–Tramitación, Procedimiento y Forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–Presupuesto Base de licitación:

Importe total: 175.170.718,-pts (equivalentes a 1.052.797,22,-euros
al cambio de 166,386).

5.–Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: Gévora de Construcciones, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 161.404.000,-pts (equivalentes a
970.057,58,-euros al cambio de 166,3 86).

Mérida, 27 de junio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.D.
30.07.99 (DOE 03.08.99), LUIS ARJONA SOLIS.

RESOLUCION de 27 de junio de 2001 de la
Secretaría General Técnica, por la que se
adjudica el concurso-abierto sin admisión de
variantes para la contratación de las obras
de Repintado de Marcas Viales en varias
carreteras de la región (año 2001).

1.–Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: OBR2001025.

2.–Objeto del Contrato:

a) Tipo de Contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Repintado de Marcas Viales en varias ca-
rreteras de la región (Año 2001).
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio: DOE:
19.04.01.

D.O.E.—Número 79 10 Julio 2001 7655


